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        Emër Mbiemër 
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e-mail 

 

p.cicko61@yahoo.com   

Fakulteti  Fakulteti i Edukimit 

dhe i Filologjisë  

Departamenti   Departamenti i 

Gjuhëve të Huaja 

 

  

Lëndët që mbulon Morfologji frënge. 

Sintaksë frënge 

Kulturë frënge 

Zhvillimi profesional në arsim.  

  

Datëlindja      

Adresa 

29.06.1961 

Rr. ” Vangjel Dhamo“ Nr. 12, Korçë 

  

Arsimimi dhe 

kualifikimet 

Dhjetor 2013. Titulli akademik “Profesor i asociuar” , Fakulteti i 

Edukimit dhe i Filologjisë, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. 

2010.  Grada shkencore: Doktor 

Tema e disertacionit: Përvetësimi i shprehjes së kushtit nga nxënësit 

shqipfolës gjatë procesit të mësimdhënies së gjuhës frënge.  

2003-2005; SHPU. Studime masteri, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 

Universiteti i Tiranës. Titulli: Master në GJUHËSI me drejtim 

METODIKË 
 

1981-1985; Studime universitare, Fakulteti Histori-Filologji, 

Universiteti i Tiranës. Dega: Gjuhë frënge. 
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Gjuhët e huaja 

 

Frëngjisht 

Anglisht 

  

Përvojat  e punësimit  

2012- në vazhdim, Përgjegjës i Departamentit të Gjuhëve të Huaja, 

Fakulteti i Edukimit dhe i Filologjisë. 

2012- në vazhdim  Anëtar i Këshillit të Fakultetit, Fakulteti i 

Edukimit dhe i Filologjisë, Anëtar i Senatit të Universitetit, Fakulteti i 

Edukimit dhe i Filologjisë, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë.  

2008- 2010 Përgjegjës ( i emëruar) i Departamentit të gjuhëve të huaja, 

Fakulteti i Mësuesisë, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë   

2008- 2010 Anëtar i Këshillit të Fakultetit, Fakulteti i Mësuesisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. 

1996-e në vazhdim  pedagog efektiv,  Universiteti  “Fan S.Noli” 

Departamenti i gjuhëve të huaja, Fakulteti i Mësuesisë, Universiteti 

“Fan S. Noli”, Korҫë. 

1991- 1996. Mësues i gjuhës frënge, Shkolla e mesme e Gjuhëve të 

huaja Korçë. 

  

Pozicioni aktual  

 

Institucioni  

Përgjegjës i Departamentit të Gjuhëve të Huaja 

 

Fakulteti i Edukimit dhe i Filologjisë Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. 

  

Aftësi kompjuterike  Programet bazë Word, Exel Power Point 

 

  

Tematikat 

kryesore/kompetencat   

profesionale 

Kërkim shkencor, Metodikë dhe didaktikë e gjuhës dhe kulturës 

frënge. 

Aftësi drejtuese dhe menaxhuese, punë në ekip. 

  

Bibliografia e punëve 

Shkencore 

 

-Vocabulary Learning Strategies – A Survey of  Efl  Albanian  

University Students. Indian Journal Of Applied Research, volume 3| 

Issue: 10|Oct 2013|ISSN-2249-555X, Sn. 35, India. Impakt Factor of 

IJAR is 0.8215. 

 

How to improve the approach to foreign language grammar teaching. 

MENON: Journal Of Educational Research, ISSUE 2a, 2013 

http://www.kosmit.uoëm.gr/site/journal (ISSN: 1792-8494) 



3 
 

“Fryma patriotike nё publicistikёn e Mihal Gramenos”.  Buletini 

shkencor Nr 23, 2012 (Seria e shkencave shoqërore). Universiteti 

F.S.Noli. Korçë.  ISSN 2078-7111(217-222. 

“Rreth  ligjёrimit tё shkruar kulinar në shqip”. Buletini shkencor Nr 24. 

(Seria e shkencave shoqërore). Universiteti F.S.Noli. Korçë 2013. 

“Një këndvështrim i ri i korrigjimit me shkrim. Roli i tij pёr njё 

pёrvehtёsim mё tё mirё tё gjuhёs frёnge”.  Buletini shkencor Nr 23.( 

193-204)  

 

“Faktorët e zhvillimit të autonomisë gjuhësore në mësimdhënien e 

gjuhës frënge”. Buletini shkencor Nr 21.( 71-80) (Seria e shkencave 

shoqërore). Universiteti F.S.Noli. Korçë 2011.  

 

“Ndërgjuha në shprehjen e kushtit në frëngjisht.” Buletini shkencor i 

Universitetit Fan S. Noli Korçë” nr. 19, ( 67-78) 

“Korrigjimi i gabimeve gjatë shprehjes së kushtit në frëngjisht.” 

Buletini shkencor i Universitetit Fan S. Noli Korçë” nr. 19, ( 79-88) ( 

seria e shkencave shoqërore) 2010. 

“Le voeu en français, en albanais et en roumain. Etude descriptive. 

Dice Diversité et Identité Culturelle en Europe.  ISSN2067-0931 Vol 6 

– Bucuresti: Editura Muzeul Literaturii Romane. 2007 

“Vështrim krahasues mbi shprehjen e kushtit dhe të hipotezës në shqipe 

dhe në frëngjishte , Universiteti Fan S. Noli Korçë ” nr. 12 2006. ISSN 

2078-7111. 

« Si të përmirësojmë shprehitë gojore të nxënësve dhe studentëve» - 

Universitetit Fan S. Noli Korçë ” nr. 10, 2005. ISSN 2078-7111. 

“ Zhvillimi i aftësive të komunikimit tek fëmijët ”-Buletini shkencor i 

Universitetit Fan S. Noli Korçë ” nr. 6, 2004 

“Gjuhët e huaja në universitete, gjëndja dhe perspektiva ”-Buletini 

shkencor i Universitetit Fan S. Noli Korçë” nr. 4, 2002.  

  



4 
 

Të tjera (konferenca 

etj.) 

“Fjalorët dialektorë e krahinorë të shqipes si bazë e studimeve të sotme 

sociolinguistike”. Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “ 

Gjendja dhe perspektiva e sociolinguistikës sot”, 1 nëntor 2013, 

Universiteti i Evropës Juglindore, Tetovë, Maqedoni.   

 

“Shoqëritë patriotike shqiptare ura miqësie midis dy popujve”. 

Konferenca shkencore ndërkombëtare “Lidhjet kulturore dhe historike 

shqiptaro-rumune”, 26-27 mars 2013 Korçë.  

 

“Publicistika  e Hafiz Ali Korçës”.  Konferenca ndërkombëtare “Hafiz 

Ali Korça 55 vjet pas ( 1873-1956)” , 21-22 dhjetor 2011, Korçë.  

 

“The aesthetics of Arbëresh poetry with religious character”. 3° 

International Conference on Human and Social sciences ICHSS 2013 

September, 20-22, 2013, Rome, Italy.  

 

“Trajtimi i mёsimdhёnies sё shprehjes tё kushtit nё disa metoda tё 

gjuhёs frёnge pёr tё huajt”. Konferenca ndërkombëtare “Ballkani në 

mes të Lindjes dhe Perëndimit”  Prizren, Kosovë.  

 

“Fan Noli dhe lidhjet e tij me Korçën”. Konferenca shkencore 

ndërkombëtare “Fan.S.Noli në 130-vjetorin e lindjes” ISBN: 978-9928-

146-05-2 Proceedings (417-422), 4-5 nëntor 2011, Korçë. 

 

“Përpjekjet e Fan Nolit në rang ndërkomëtar për të zgjidhur ngërçet e 

politikës shqiptare”.  Konferenca shkencore ndërkombëtare “Fan.S.Noli 

në 130-vjetorin e lindjes” ISBN: 978-9928-146-05-2 Proceedings (433-

439), 4-5 nëntor 2011, Korçë.  

 

“Përsiatje sociolinguistike të shkrimtarëve anglezë mbi Shqipërinë e 

veriut gjatë gjysmës së parë të shekullit  XX-të”. Konferenca shkencore 

ndërkombëtare “ Studimet sociollinguistike në Shqipëri, trashëgimia, 

gjendja dhe perspektiva”  ISBN: 978-9928-167-04-0 Proceedings (125-

131), 4-5 nëntor 2011, Korçë.  

 

“Evidentimi i problemeve gjatë të mësuarit në distancë si reflektim i një 

përvoje evropiane.” Takimi i pestë i institutit ALB-SHKENCA, në 2-5 

shtator 2011 , I. Niçko, D.Dardha, I.Kallço, P.Cicko . Tiranë. www.alb-

shkenca.org 
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Trajnime në kuadër të 

zhvillimit  profesional 

Projekti “Bazileus” Universiteti  Sofia Antipolis në Nice Faculte 

d’economie et de droit. Francë, mars-prill 2009  

 

Çertifikatë e pjesëmarrjes në seminarin ndërkombëtar për frëngjishten e 

specialitetit organizuar nga Ambasada Franceze në Tiranë. Maj 2004. 

 

Certifikatë e kualifikimit IUFM Monpellier Francë 2004. 

 

Certifikatë e kualifikimit IUFM Monpellier Francë 2001.  

  

Trainim. Universiteti  i Barit 2001. (Projekti Intereg 2.)   

 

Tempus individual. Universiteti ESTHUA d’Angers, maj-qershor 1997 

Francë.   

 

Certifikatë e pjesëmarrjes në projektin Tempus Phare S-JEP-12144-97 

Joint European, Monpellier dhe Paris  Nord13, 1998. 

 

Certifikatë e kualifikimit në CLA e Besançon  Francë 1996 .  

 

Certifikatë e kualifikimit në Universitetin Stendal Grenoble 3, 1992.  

 

 


